
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32918 91Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 2015

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº. 0615001/2015
PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA: 
CONTRATADA - GABRIELA SOUZA ELGRABLY 81281404268 
(G. S. ELGRABLY CONSULTORIA E CONTABILIDADE) - CNPJ: 
12.748.899/0001-04 - Contrato Administrativo nº. 251/2015 no 
valor total de R$: 120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais); OBJETO: 
Serviços de Assessoria e Consultoria Contábil, conforme 
processo de Inexigibilidade de Licitação nº 0615001/2015; 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; FONTE DE RECURSOS:  
2.016 - 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria; ASSINATURA DO 
CONTRATO: 23 de junho de 2015.

AVISO DE LICITAÇÃO 
 TOMADA DE PREÇOS - Nº. 009/2015

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica especializada 
do ramo pertinente, para prestação Serviços de Construção 
da GARAGEM MUNICIPAL e a OFICINA (Distrito de Castelo de 
Sonhos). ABERTURA: 17/07/2015, às 14:30 horas; LOCAL P/ 
RETIRADA E INFORMAÇÕES:  Rua Otávio Nery nº. 727, Jardim 
Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas; Deve ser 
recolhido uma TAXA de R$: 150,00. Altamira/PA, 26/06/2015.

José de Arimatéia A. Batista 
 Presidente da CPL.

Protocolo 846534

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BELTERRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
RETIFICAÇÃO. No Aviso da Chamada Pública nº 02/2014, 
destinada à seleção de candidatos ao preenchimento de vagas 
para a prestação de serviços técnico de nível superior e médio, 
nos termos e nas condições disciplinadas nos Fundos Sociais, 
circulado no D.O.E/PA em 26/06/2015, pág. 80. Onde se lê: As 
inscrições estarão abertas de 26/06/2015 a 20/06/2015,  Leia-
se: As inscrições estarão abertas de 26/06/2015 a 20/07/2015 
de 08:00 às 12:00h. O restante continua sem alterações.

Protocolo 846836

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS- PA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO 
ADITIVO DO CONTRATO Nº 20150001.

 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantins.  
CONTRATADA: POSTO E HOTEL UNIÃO 2R LTDA. O presente Termo 
Aditivo tem por objetivo aditar o valor de R$ 36.827,76 (Trinta e 
seis mil, oitocentos e vinte e sete reais e setenta e seis centavos) 
ao valor total do contrato, passando o Contrato para o montante de 
R$ 1.009,723,20 (Um milhão e nove mil setecentos e vinte e três 
reais e vinte centavos).  O presente Termo Aditivo tem por objeto o 
realinhamento nos preços dos combustíveis, constante na CLÁUSULA 
DÉCIMA QUINTA do Contrato nº 20150001 de 29/01/2015, que 
passará a ser executado nos seguintes percentuais e valores: Gasolina 
comum, percentual de acréscimo de 7,69% (sete, sessenta e nove 
por cento), valor R$ 3,64 (três reais e sessenta e quatro centavos) 

por litro; Óleo Diesel BS 500, percentual de acréscimo de 6,5% (seis, 
cinqüenta por cento), valor R$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco 
centavos) por litro e Óleo Diesel BS10, percentual de acréscimo de 
4,85% (quatro, oitenta e cinco por cento), valor R$ 3,04 (três reais 
e quatro centavos) por litro. O realinhamento de preços terá inicio 
em 01/06/2015, considerando os saldos dos combustíveis existentes. 
Assinatura: 01 de Junho de 2015.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 
20150002.  CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde do 
Município de Bom Jesus do Tocantins.  CONTRATADA: POSTO 
E HOTEL UNIÃO 2R LTDA. O presente Termo Aditivo tem por 
objetivo aditar o valor de R$ 21.298,90 (Vinte e um mil, 
duzentos e noventa e oito reais e noventa centavos) ao valor 
total do contrato, passando o Contrato para o montante de R$ 
440.218,20 (Quatrocentos e quarenta mil, duzentos e dezoito 
reais e vinte centavos).  O presente Termo Aditivo tem por 
objeto o realinhamento nos preços dos combustíveis, constante 
na CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA do Contrato nº 20150002 
de 29/01/2015, que passará a ser executado nos seguintes 
percentuais e valores: Gasolina comum, percentual de acréscimo 
de 7,69% (sete, sessenta e nove por cento), valor R$ 3,64 (três 
reais e sessenta e quatro centavos) por litro; Óleo Diesel BS 
500, percentual de acréscimo de 6,5% (seis, cinqüenta por 
cento), valor R$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos) 
por litro e Óleo Diesel BS10, percentual de acréscimo de 4,85% 
(quatro, oitenta e cinco por cento), valor R$ 3,04 (três reais 
e quatro centavos) por litro. O realinhamento de preços terá 
inicio em 01/06/2015, considerando os saldos dos combustíveis 
existentes. Assinatura: 01 de Junho de 2015.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 
20150003.  CONTRATANTE: Fundo de Valor do Magistério - 
FUNDEB do Município de Bom Jesus do Tocantins.  CONTRATADA: 
POSTO E HOTEL UNIÃO 2R LTDA. O presente Termo Aditivo 
tem por objetivo aditar o valor de R$ 3.358,18 (Três mil, 
trezentos e cinqüenta e oito reais e dezoito centavos) ao valor 
total do contrato, passando o Contrato para o montante de 
R$ 212.413,18 (Duzentos e doze mil, quatrocentos e treze 
reais e dezoito centavos).  O presente Termo Aditivo tem por 
objeto o realinhamento nos preços dos combustíveis, constante 
na CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA do Contrato nº 20150003 
de 29/01/2015, que passará a ser executado nos seguintes 
percentuais e valores: Óleo Diesel BS 500, percentual de 
acréscimo de 6,5% (seis, cinqüenta por cento), valor R$ 2,95 
(dois reais e noventa e cinco centavos) por litro e Óleo Diesel 
BS10, percentual de acréscimo de 4,85% (quatro, oitenta e 
cinco por cento), valor R$ 3,04 (três reais e quatro centavos) 
por litro. O realinhamento de preços terá inicio em 01/06/2015, 
considerando os saldos dos combustíveis existentes. Assinatura: 
01 de Junho de 2015.

Protocolo 846504

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOEIRA DO PIRIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
2015/07/14/01. Objeto: contratação de empresa especializada 
para fornecimento de carteira escolar, destinado a atender as 
necessidades das escolas municipais deste Município por um 
período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação: 14/07/2015 às 
09:00hs; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2015/07/15/01. Objeto: 
contratação de empresa especializada para fornecimento de 
gêneros alimentícios, destinado a atender as necessidades do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e as diversas 
secretarias deste Município por um período de 12 (doze) meses. 
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação: 15/07/2015 às 09:00hs. Os certames serão 
realizados no Prédio da Prefeitura Municipal - Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças, sito à Av. Presidente 
Getúlio Vargas, 534, Bairro: Centro, neste Município.  Editais: 
Poderão ser obtido no endereço acima. 

Maria Bernadete Bessa do Nascimento 
 Prefeita Municipal.

Protocolo 846837

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 007/2015/
PMC. Objeto: Construção de Unidade de Acolhimento Infanto 
Juvenil, neste Município. Participantes: Firmas cadastradas ou 
que comprovem qualifi cação para tal até três dias antes do 
recebimento e abertura das propostas. Data do recebimento 
e abertura dos documentos de habilitação e propostas: 
21/07/2015, às 09:00hs.

TOMADA DE PREÇO Nº 008/2015/PMC. Objeto: Construção 
de Unidade de Acolhimento Adulto, neste Município. Participantes: 
Firmas cadastradas ou que comprovem qualifi cação para tal 
até três dias antes do recebimento e abertura das propostas. 
Data do recebimento e abertura dos documentos de habilitação 
e propostas: 22/07/2015, às 09:00hs. Os certames serão 
realizados no Prédio da Prefeitura Municipal- Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 
- Castanhal/Pa.  Editais: Poderão ser obtidos no endereço acima. 
Paulo Sérgio Rodrigues Titan - Prefeito Municipal

Protocolo 846838

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

.

.

CONTRATO
.

Nº 034/2015
Valor total: R$ 677.976,82
Objeto: Reforma e ampliação da Escola Municipal de Ensino 
Infantil e Fundamental Balãozinho Vermelho, na sede deste 
Município.
Data de assinatura 18/06/2015 Vigência: 12 meses
Contratado: LIDER ENGENHARIA LTDA EPP, CNPJ 
14.127.864/0001-83
Ordenador: Eliene Cristina Mendonça dos Santos-Secretaria de 
Educação/ Diego de Carvalho Palheta Prefeito Municipal

Protocolo 846999

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº TERMO 001/CONTRATO Nº 022/2014
Justifi cativa-se o aditivo de prazo pela Paralização nas obras em 
decorência das fortes chuvas do inicío do ano.
Data assinatura:22/04/2015 Vigência 22/04/2015 a 21/04/2016
Objeto:Conclusão e ampliação da Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Martinho de Azevedo na localidade de Jenipauba 
da Laura, zona rural deste Município.
Contratado: J. S. SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 
07.251.691/0001-45
Ordenador: Eliene Cristina Mendonça dos Santos Secretaria de 
Educação, Diego de Carvalho Palheta Prefeito

Protocolo 846984

Nº DO TERMO 001 CONTRATO Nº 040/2014
Data de assinatura: 13/05/2015 vigência 27/06/2015 a 
26/06/2016
Justifi cativa: não cumprimento do plano de aplicação por parte 
do Governo do Estado, referente a 2ª parcela do convênio 
ocasionando paralização da obra.
Objeto: Construção do anexo da Escola Estadual Dr. José Malcher 
(Escola Magalhães Barata) na localidade do Ariri, com 04 salas 
de aulas, estabelecida na zona rural deste Município.
Contratado: CONSTRUTORA MIRANDA SOBRINHO - CNPJ 
04.205.167/0001-40
Ordenador: Eliene Cristina Mendonça dos Santos, Secretaria de 
Educação; Diego de Carvalho Palheta Prefeito

Protocolo 847004


